ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение

об организации и проведении пуб-

личных слушаний в области градо-

строительной деятельности в городе

Нижнем Новгороде, принятое реше-

нием городской Думы города Нижне-

го Новгорода от 17.06.2015 № 150

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Нижегородской области от 23 декабря 2014 года № 197-3 «О перераспределе-

нии отдельных полномочий между органами местного самоуправления муни-

ципальных образований Нижегородской области и органами государственной

власти Нижегородской области», Уставом города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слуша-

ний в области градостроительной деятельности в городе Нижнем Новгороде,

принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.06.2015

№ 150 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 02.09.2015 № 180, от 23.03.2016 № 58, от 21.09.2016 № 180),

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2:

1.1.1. Абзац третий дополнить словами «по проектам, указанным в под-

пунктах 1.4.1 и 1.4.3 Положения».

1.1.2. В абзаце четвертом слова «и проведение публичных слушаний» за-

менить словами «и (или) проведение публичных слушаний в соответствии с на-

стоящим Положением».

1.1.3. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«инициатор проведения публичных слушаний - физическое или юридиче-

ское лицо, орган государственной власти, орган местного самоуправления, за-

интересованные в принятии решений по проектам (вопросам), указанным в

 19.04.2017

 № 86

 2

пункте 1.4 настоящего Положения;».

1.1.4. Дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

города Нижнего Новгорода (далее также - комиссия) - постоянно действующий

коллегиальный орган, создаваемый администрацией города Нижнего Новгоро-

да для рассмотрения вопросов о назначении публичных слушаний, об органи-

зации проведения публичных слушаний, рассмотрения результатов публичных

слушаний и заключений о результатах публичных слушаний по проектам (во-

просам), указанным в подпунктах 1.4.2, 1.4.5 - 1.4.7 настоящего Положения».

1.2. Подпункт 1.4.3 изложить в следующей редакции:

«1.4.3. Проекты планировки территории и проекты межевания террито-

рии, за исключением случаев, когда в соответствии с Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации публичные слушания не проводятся, в том чис-

ле:

в случае подготовки проекта межевания территории, расположенной в

границах элемента или элементов планировочной структуры, утвержденных

проектом планировки территории, в виде отдельного документа, за исключени-

ем случая подготовки проекта межевания территории для установления, изме-

нения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) изменением зе-

мельного участка, расположенного в границах территории, в отношении кото-

рой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и ус-

тойчивому развитию территории, при условии, что такие установление, изме-

нение красных линий влекут за собой изменение границ территории общего

пользования;

если они подготовлены в отношении территории, в границах которой в

соответствии с правилами землепользования и застройки предусматривается

осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию терри-

тории;

если они подготовлены в отношении территории в границах земельного

участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной граждана-

ми, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства или для веде-

ния дачного хозяйства иному юридическому лицу».

1.3. Подпункт 1.4.4 исключить.

1.4. Пункт 1.5 исключить:

1.5. В пункте 1.6 слова «Организационная комиссия создается правовым

актом» заменить словами «Комиссия по подготовке проекта правил землеполь-

зования и застройки города Нижнего Новгорода и организационная комиссия

создаются правовыми актами».

1.6. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Участники публичных слушаний вправе представить свои замечания

и предложения по проектам (вопросам), выносимым на публичные слушания,

для включения в протокол публичных слушаний путем направления их в пись-

менном виде в администрацию города Нижнего Новгорода».

1.7. В пункте 3.1:

1.7.1. В абзаце первом слова «Правительство Нижегородской области или

уполномоченный им орган исполнительной власти Нижегородской области»

заменить словами «глава администрации города Нижнего Новгорода по проек-

там, указанным в подпунктах 1.4.1 и 1.4.3 настоящего Положения, а по проек-

 3

там (вопросам), указанным в подпунктах 1.4.2, 1.4.5-1.4.7 настоящего Положе-

ния, - председатель Комиссии по подготовке проекта правил землепользования

и застройки города Нижнего Новгорода».

1.7.2. В абзаце втором слова «Правительство Нижегородской области или

уполномоченный им орган исполнительной власти Нижегородской области»

заменить словами «Глава администрации города Нижнего Новгорода, предсе-

датель Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

города Нижнего Новгорода».

1.8. В пункте 3.2 слова «Заинтересованные лица» заменить словами

«Инициаторы проведения публичных слушаний».

1.9. В абзаце втором пункта 3.3 слова «Правительство Нижегородской

области или уполномоченный им орган исполнительной власти Нижегородской

области» заменить словами «главу администрации города Нижнего Новгорода

по проектам, указанным в подпунктах 1.4.1 и 1.4.3 настоящего Положения,

председателя Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-

стройки города Нижнего Новгорода по проектам (вопросам), указанным в под-

пунктах 1.4.2, 1.4.5-1.4.7 настоящего Положения».

1.10. В абзаце третьем пункта 3.5 слова «в подпунктах 1.4.3, 1.4.4» заме-

нить словами «в подпункте 1.4.3».

1.11. В пункте 3.9 слова «по проекту планировки территории и проектам

межевания территории, подготовленные в составе документации по планировке

территории на основании решения Правительства Нижегородской области или

уполномоченного им органа исполнительной власти Нижегородской области,»

заменить словами «по проектам планировки территории и проектам межевания

территории».

1.12. Абзац второй пункта 3.12 исключить.

1.13. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Проведение публичных слушаний по проектам (вопросам), указан-

ным в подпунктах 1.4.1 и 1.4.3 настоящего Положения, организует администра-

ция города Нижнего Новгорода в лице организационной комиссии, а по проек-

там (вопросам), а по проекта (вопросам), указанным в подпунктах 1.4.2, 1.4.5 -

1.4.7 настоящего Положения, - Комиссия по подготовке проекта правил земле-

пользования и застройки города Нижнего Новгорода.

Состав организационной комиссии утверждается правовым актом адми-

нистрации города Нижнего Новгорода.

В публичных слушаниях по проектам (вопросам), указанным в подпунк-

тах 1.4.2, 1.4.5 - 1.4.7 настоящего Положения, обязательно участие не менее од-

ного члена Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-

стройки города Нижнего Новгорода».

1.14. Подпункт 4.3.1 изложить в следующей редакции:

«4.3.1. По проектам, указанным в подпунктах 1.4.1 и 1.4.3 настоящего

Положения организует и проводит публичные слушания, а по проектам (вопро-

сам), указанным в подпунктах 1.4.2, 1.4.5-1.4.7 настоящего Положения, - про-

водит публичные слушания».

1.15. В пункте 6.9:

1.15.1. В абзаце первом слова «, проекту правил землепользования и за-

стройки, проекту внесения изменений в правила землепользования и застрой-

ки» исключить.

 4

1.15.2. Абзац третий исключить.

1.16. Пункт 6.11 слова «поступившими в организационную комиссию,»

исключить, после слов «главой города Нижнего Новгорода» дополнить словами

«в администрацию города Нижнего Новгорода, а по проекту генерального пла-

на, проекту внесения изменений в генеральный план - ».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин